
   
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; 

CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      BOLETIM  
DE  

      SERVIÇO 
 
 

 
Nº 08 – JANEIRO/2021  

            Portaria 01/2021 (CSHNB-DIR) 
             

 
 
 
 

Teresina, 07 de janeiro de 2021 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS 

DIRETORIA 

 

 

 

Portaria nº 001/2021 – DIR/CSHNB                        Picos (PI), 07 de janeiro de 2020. 

 

 

 

A Diretor do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros/Picos, no uso de suas 

atribuições legais, e considerando, 

 

- Memorando Eletrônico nº 165/2020 – CSHNB; 

- Memorando Eletrônico nº 416/2020 – STI; 

- orientação da STI através do Chamando SINAPSE nº 24512; 

 

RESOLVE: 

 

Designar JOSIVAN BERNARDES DE ARAÚJO, SIAPE 1569319, para 

responder pela Divisão de Protocolo do Campus Senador Helvídio Nunes Barros, no 

período de 04/01/2021 a 02/02/2021, em virtude das férias do responsável titular. 

 

Esta Portaria produzirá efeitos imediatos, considerando a urgência da designação 

do servidor substituto supramencionado. (Conforme determina o Art. 4º do Decreto 

Presidencial nº 10.139/2019, de 28 de novembro de 2019). 

 

Certifique-se, publique-se e cumpra-se.  

 

 

   

 

                  

Prof. Dr. Francisco Gleison da Costa Monteiro 

- Diretor – 

 


